
 

                                                                           
Uchwała Nr XXXI/200/2013 
Rady Gminy Nowa Karczma  

z dnia 20 czerwca 2013 r. 
 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2013 r. poz. 594) w związku z art. 42 ust. 7 
pkt 3 i 91d ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela ( t.j. Dz. U. z 
2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.) Rada Gminy Nowa Karczma uchwala co 
następuje: 

 
§1  

  
Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych, prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub 
wychowankami albo na ich rzecz, nauczycieli zatrudnionych w przedszkolu i w 
innych placówkach przedszkolnych w pełnym wymiarze zajęć, pracujących z 
grupami łączonymi dzieci  5-letnich i 6-letnich w ilości 22 godzin tygodniowo. 
 
 

§ 2 
 

    Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Karczma.  
 
 

§ 3 
 

   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 
   1 września 2013 r. 
 
 
                                                                                  Wiceprzewodnicząca 
                                                                                         Rady Gminy 
 
                                                                                         Ewa  Iwicka 
 
 
 
 
 



 
Uzasadnienie. 

 
          Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli 
przedszkoli reguluje art. 43 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. 
U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z późn. zm.). Wymiar zajęć jest zróżnicowany w 
zależności od wieku dzieci, z którymi pracuje nauczyciel i wynosi 22 godziny z 
grupami dzieci 6-letnich oraz 25 godzin z grupami dzieci 5-letnich i młodszych. 
Z uwagi na fakt, iż nauczyciele przedszkoli prowadzący zajęcia w grupach 
łączonych nie zostali wymienieni w Karcie Nauczyciela, wobec tego organ 
prowadzący przedszkole wyznacza dla nich tygodniowy obowiązkowy wymiar 
zajęć. 


